２６高森技第１３３号

平成２６年１１月６日

関係各位

高知県立森林技術センター所長

「コンテナ苗を活用した低コスト再造林技術の実証研究」現地検討会の開催について

日頃は当センターの活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、当センターでは、「コンテナ苗を活用した低コスト再造林技術の実証研究」として搬出用架

線を利用した「コンテナ苗」の運搬と植栽を行いましたので、情報を共有し課題解決に向けて共に考

えていくために下記のとおり現地検討会を開催いたします。

なお、参加希望の方は１１月２１日（金）までに、別紙参加申込書によりメール及びＦＡＸでお知

らせ下さい。

記

■開催日：平成２６年１２月３日(水) 10:00～15:00

〃 ４日(木) 10:00～12:00

■日程

１２月３日(水)

◆現地検討会 10:00～12:00

・集合（土佐町森林組合）

・現地概要・調査結果説明、意見交換

◆意見交換会 13:00～15:00 土佐れいほく農業協同組合（土佐町中央基幹集落センター）

・攻めプロ概要説明

・高知県研究概要説明

・コンテナ苗運搬・植栽のビデオ上映

・調査結果説明

・質疑応答、意見交換

１２月４日(木)

◆苗木生産業者視察 10:00～12:00

・香美市土佐山田町東川 山﨑周作氏

※この検討会は「革新的技術緊急展開事業（うち産学の英知を結集した革新的な技術体系の確立）」

により実施している「コンテナ苗を利用した低コスト再造林技術の実証研究」の一環として行う

ものです。

主催：高知県、四国森林管理局、(独)森林総合研究所

問い合せ先

高知県立森林技術センター

企画支援課 嶋崎 雄史

高知県香美市土佐山田町大平８０

TEL:0887-52-5105 FAX:0887-52-4167

E-mail:yuuji_shimasaki@ken4.pref.kochi.lg.jp

◇集合場所と現地検討会場所

◇集合場所と意見交換会会場

現地

土佐町森林組

土佐町森林組

JA とされいほく

◇苗木生産業者視察場所

「コンテナ苗を活用した低コスト再造林技術の実証研究」現地検討会

参加申込書

所属 氏名 ３日 ４日
連絡先

（TEL,e-mail）
交通手段 備考

１． 現地検討会場所の駐車スペースが限られているため、集合場所から出来るだけ乗り合わせて

移動します。

２． 高知市中心部から苗木業者視察場所まで車で１時間程度です。

３． 苗木生産業者視察場所の駐車スペースがわずかしか無いため、参加者が多くなった場合は森

林技術センターで台数を調整して移動します。

森林技術センター

視察場所